
 
 

Deklarata e karakteristikave 
n° 0970-CPR-0758/CE/0213 

në perputhje me rregulloren UE n° 305/2011 del 09/03/2011 
rishikimi 2 dt 04/09/2023 

1. Kodi i identifikimit unik për llojin e produktit–tipi: 
Çimento Portland me gurë gelqeror EN 197-1 CEM II/A-LL 42,5 R 
Çimento e prodhuar ne stabilimentin Balldre (Shqiperi) 

2. Përdorimet: 
Prodhim betoni, llaç, fino dhe përzierje të tjera për ndërtimin dhe prodhimin e produkteve ndërtimore. 

3.  Prodhuesit: 
Colacem Albania SH. P. K. 
Rruga nazionale, LE-SH km 7 
Balldre – Lezhe 
Albania 

4. Autorizuar mandati:  
Jo e aplikueshme 

5. Sistemi VVCP (Vlerësimit dhe Verifikimit të Qëndrueshmërise së Karakteristikave): 
Sistemi 1+ 

6.a Standarti i harmonizuar: 
EN 197-1:2011 

 Organet e njoftuara 
ITC-CNR, e notifikuar  me nr 0970, ka kryer përcaktimin e tipit të produktit mbi bazën e testimeve ( përfshirë 
kampionimin), inspektimin fillestar të fabrikës dhe  kontrollin e prodhimit në fabrikë, mbikëqyrjen, vlerësimin dhe 
verifikimin e vazhdueshëm te kontrollit të prodhimit te fabrikës dhe testet e verifikimit të tipit të kampioneve të 
marra para hedhjes në treg të produktit sipas sistemit 1+ dhe ka lëshuar certifikatën përkatëse.  

7. Përformanca e deklaruar: 

Karakteristikat kryesore Të dhënat  

Lloji, përmbajtja dhe përberësit CEM II/A-LL 

Resistenca në shtypje (normale dhe 
fillestare) 

42,5 R 

Koha e mpiksjes  Kalon 

Qëndrueshmëria: 
 Zgjerimi 
 Permbajtja SO3 

 
 Kalon 
 Kalon 

Përmbajtja e klorurit Kalon 

8. Dokumentacioni teknik i përshtatshëm dhe/ose dokumentacioni teknik specific 

Jo e aplikueshme 

Përformanca e produktit të identifikuar më sipër përputhet me grupin e performancave të deklaruara.Kjo deklaratë përgjegjësie 
lëshohet në përputhje me rregulloren (BE) nr 305/2011,nën përgjegjësine e vetë prodhuesit të identifikuar më sipër. 

Lezhe, me 04/09/2023  President 
  Pasquale Colaiacovo 


